
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования 

Администрации города Тынды 

 

 

ПРИКАЗ 

11.04.2022 г.                                     г. Тында                                № 197 

О проведении городского 

конкурса  презентаций  

по итогам работы ГМО 

за 2021-2022 учебный год. 

 

В соответствии с планом работы Управления образования 

Администрации города Тынды и МБУ «Информационно-методический 

кабинет г. Тынды», с целью выявления и поддержки лучшего опыта работы 

городских методических объединений, 

приказываю: 

1. Провести 18 мая  2022 года городской конкурс презентаций работы 

городских методических объединений по итогам работы 2021-2022 учебного 

года.  

2. Утвердить Положение о  конкурсе презентаций работы городских 

методических объединений   (Приложение). 

3. Руководителям МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №6, МОБУ СОШ №7, 

МОБУ Лицей №8, МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 организовать участие 

руководителей городских методических объединений в городском конкурсе. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить методиста МБУ 

ИМК Щеглову Л.В. 

 

 

 

 

Начальник 

Управления образования                                                         О.Н. Неронова 

 

 

 
 

 

 



Приложение 

 

К приказу Управления образования  

от 11.04.2022г.  № 197 

О проведении городского 

конкурса  презентаций  

по итогам работы ГМО 

за 2021-2022 учебный год. 

 

 

Положение 

О городском конкурсе презентаций по итогам работы городских 

методических объединений за 2021-2022 учебный год. 

 

1. Общие положения 

 

Городской конкурс презентаций работы городских методических 

объединений по итогам работы 2021-2022 учебного года  проводится в 

соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

города Тынды,  МБУ «Информационно-методический кабинет г. Тынды». 

Цели - выявление и поддержка лучшего опыта работы городских 

методических объединений. 

Задачи - трансляция успешного инновационного опыта;  формирование 

информационного пространства для эффективного профессионального 

взаимодействия педагогов при решении актуальных вопросов в сфере 

образования города;  повышение квалификации педагогов, развитие их 

творческого потенциала. 

2. Организаторы конкурса 

Организатором конкурса является Управление  образования Администрации 

города Тынды и МБУ «Информационно-методический кабинет г. Тынды». 

 

3. Участники. 

В конкурсе  принимают участие  все городские предметные методические 

объединения учителей. 

 

4. Порядок проведения конкурса 

4.1.Обязательным продуктом деятельности городских  методических 

объединений является компьютерная презентация, в которой представлены   

итоги работы городского  методического объединения за 2021-2022 учебный 

год. 

4.2. Конкурс проводится 18 мая  2022 года в 13.30 в актовом зале Управления 

образования. 

4.3. Руководитель ГМО предоставляет электронную презентацию в формате 

Microsoft Power Point на электронный адрес      sheglovaIMK@yandex.ru     до 

16 мая 2022 года. 

mailto:sheglovaIMK@yandex.ru


 

 

5. Подведение итогов конкурса и награждение победителей. 

5.1.Представленные на конкурс материалы оцениваются экспертной группой 

конкурса в соответствии с критериями оценки конкурса.  

5.2.Каждому методическому объединению присуждается победа в одной из 

номинаций. 

5.3.Работы оформляются в электронный сборник «Итоги работы городских 

методических объединений за 2021-2022 учебный год». Сборник 

размещается на сайте Управления образования. 

 

6. Критерии оценки. 

Конкурсная презентация должна отражать итоги работы методического 

объединения  по следующим направлениям деятельности:  

6.1.Цели и задачи,  над которыми  работало методическое объединение. 

6.2.Кадровый состав (количественные и качественные показатели). 

6.3.Аттестация учителей. 

6.4.Курсы повышения квалификации за 2021- 2022 учебный год.  

6.5.Обобщение и распространение  педагогического  опыта. 

6.6.Работа педагогов  с обучающимися. 

6.7.Выводы о работе ГМО (достижения, недостатки (указать  причины, пути 

решения проблем). Определить перспективы работы ГМО на следующий 

учебный год. 

 

7. Требования к оформлению презентации 

7.1.Первый слайд – титульный слайд, на котором представлены название 

ГМО, ФИО руководителя ГМО, дата разработки. 

7.2.Объем презентации не должен превышать 20 слайдов. 

7.3.Рекомендуется сжатый, информационный способ изложения материала. 

7.4.Использовать единый стиль оформления. Допускаемый размер шрифта –

 не менее 20 пт., рекомендуемый размер шрифта ≥ 24 пт. 

7.5.Избегать стилей, которые будут отвлекать от самой презентации. 

 

8. Жюри конкурса. 

Жюри конкурса формируется из представителей Управления образования 

Администрации города Тынды, МБУ ИМК и утверждается приказом 

начальника Управления образования. (Приложение). 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

Состав организационного комитета Конкурса 

№п/п Ф.И.О. Должность 

 

1. И.А. Пешкова Заведующий МБУ «ИМК г.Тынды» 

2. С. П. Маркина Методист МБУ «ИМК г.Тынды» 

4. С.А. Бондаренко Методист МБУ «ИМК г.Тынды» 

5. Л.В. Щеглова Методист МБУ «ИМК г.Тынды» 
 


